

## Nr 147.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1935 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förlagskapital för upprättande vid institutet och förskolan för blindade å Tomtebodan av en materialdepå för blindade kvinnor.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 11 mars 1935 dagtecknad proposition, nr 211, har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva, att ett belopp av 10,000 kronor av de utav 1921 års riksdag såsom rörelsekapital för styrelsen för hantverksskolan i Kristinehamn för blindade män anvisade, av styrelsen nu disponerade medlen må, under de villkor och bestämmelser i övrigt Kungl. Maj:t kan finna skäl föreskriva, användas såsom förlagskapital för upprättande vid institutet och förskolan för blindade å Tomtebodan av en materialdepå för blindade kvinnor.

På förslag av Kungl. Maj:t i proposition nr 2 till 1921 års riksdag anvisade riksdagen såsom rörelsekapital för styrelsen för hantverksskolan i Kristinehamn för blindade ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Det sålunda av riksdagen anvisade rörelsekapitalet var avsett att komma den med hantverksskolan förenade materialdepån till godo för att sätta denna i stånd att på ett effektivare sätt än vad hittills varit möjligt förse de blindade inom olika delar av riket med arbetsmaterialier.

Till grund för Kungl. Maj:ts nu föreliggande förslag ligger en framställning från *direktionen över institutet och förskolan för blindade å Tomtebodan*, vari framhållits bland annat följande.

Det kunde under nuvarande förhållanden anses vara på ett tillfredsställande sätt sört för anskaffning av arbetsmaterialier för de blindade männen — dessa erhöles sådana materialier dels från materialdepån i Kristinehamn, dels ock från en av de blindades förening i Stockholm upprättad materialdepå — men hittills hade ingenting utträttats för att ordna motsvarande angelägenhet för de blindade kvinnorna. Sedan numera en särskild konsulent anställdes för främjande av de blindade kvinnornas arbetsmöjligheter, syntes nämnda fråga kunna lösas på så sätt, att till hennes arbete lades skötseln av en materialdepå, varifrån de blindade kvinnorna kunde rekvirera arbetsmaterialier av olika slag. För att kunna upprätta en depå av ifrågava-

rande slag vore det emellertid tillika nödvändigt, att ett tillräckligt rörelsekapital disponerades, varför direktionen hemställde, att Kungl. Maj:t måtte föranstalta, att av förutnämnda skolan i Kristinehamn beviljade förlagskapital ett belopp av 10,000 kronor måtte överlämnas till institutet såsom förlagskapital för ifrågasatta ändamål. Då den ifrågasatta materialdepån borde lyda under institutet och förskolan för blindas å Tomtebodas, borde förlagskapitalet överlämnas till direktionen över dessa skolor för att upptagas i skolornas räkenskaper.

*Styrelsen för hantverksskolan i Kristinehamn för blindas män* har — under erinran att styrelsen på grund av den minskade prisnivån å hithörande råmaterialier redan år 1922 kunnat till riksgäldskontoret återlämna 30,000 kronor av förutnämnda förlagskapital — förklarat sig med nuvarande relativt låga prisnivå kunna utan olägenhet avstå hälften av det återstående kapitalet, alltså 10,000 kronor.

*Skolöverstyrelsen* och *statskontoret* hava icke funnit något att erinra mot bifall till direktionens framställning, som jämväl förordats av departementschefen.

*Utskottet.*

Det förslag till ordnande av de blindas kvinnornas förseende med erforderliga och lämpliga arbetsmaterialier till billiga priser, som framlagts av direktionen över institutet och förskolan för blindas å Tomtebodas, finner utskottet praktiskt och välmotiverat. Såsom departementschefen framhållit, synes ett realiserande av detta förslag innebära, att en icke oväsentlig brist i blindvårdsorganisationen avhjälpes. Mot det föreslagna sättet för beredande av erforderligt rörelsekapital har utskottet icke funnit något att erinra.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att ett belopp av 10,000 kronor av de utav 1921 års riksdag såsom rörelsekapital för styrelsen för hantverksskolan i Kristinehamn för blindas män anvisade, av styrelsen nu disponerade medlen må, under de villkor och bestämmelser i övrigt, Kungl. Maj:t kan finna skäl föreskriva, användas såsom förlagskapital för upprättande vid institutet och förskolan för blindas å Tomtebodas av en materialdepå för blindas kvinnor.

Stockholm den 28 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Carlsson* i Gävle, *Johansson* i Fredrikslund, *Nilsson* i Malmö, *Bergqvist*, *Asplund*, *Wallis*, *Gustafsson* i Benestad, *Bergström*, *Thelin*, *Nylander* och *Nilsson* i Fredriksfält; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Magnusson* i Skövde, *Jansson*, *Törnkvist* i Karlskrona, *Holmgren*, *Eriksson* i Stockholm, *Jeppsson*, *Jonsson* i Eskilstuna, *Norling*, *Skoglund*, *Andersson* i Ovanmyra och *Svedberg*.